Sodomis dixit Deus, non se perdere locum si inve-  
rentur illic vel decem justi, speciali quadam senten-  
tia de illa civitate, an de omnibus intelligendum sit  
generaliter, parcere Deum loco in quocunque vel  
decem justi fuerint. In qua quæstione non est quid-  
dem necesse ut hoc de omni loco accipere compellamur;  
verumtamen de Sodomis potuit et sic dici,  
quia soiebat Deus ibi non esse vel decem, et ideo sic  
respondebatur Abrahamæ ut significaretur nec tot ibi  
posse inveniri ad exaggerationem iniquitatis illorum.  
Non enim necesse erat Deo tam sceleratis hominibus  
parcere, ne cum illis perderet justos, cum posset  
justis inde liberatis, reddere impiis digna supplicia.  
Tale aliquid apud Jeremiam est, ubi ait: *Circuite  
vias Jerusalem, et videte, et quærite in plateis ejus, et  
cognoscite si invenietis hominem facientem justitiam, et  
quærentem fidem, et propitius ero peccatis eorum*  
(Jer. v), id est, invenite vel unum, et parco cæteris,  
ad exaggerandum, et demonstrandum quod nec  
unus ibi posset inveniri.

*Abiit Dominus postquam cessavit loqui ad Abra-  
ham; et ille reversus est in locum suum. (CAP. XIX.)  
Veneruntque duo angeli Sodomam vespere, sedente  
Lot in foribus civitatis. Qui cum vidisset eos, sur-  
rexit et ivit obviam eis; adoravitque pronus in terram  
dicens: Obsecro, Domine, declinate in domum pueri  
vestri, et manete ibi, etc. Quod occurrit Lot angelis,  
et adoravit in faciem, videtur intellexisse quod an-  
geli essent. Sed rursus cum eos ad refectionem in-  
vitat corporis, quæ mortalibus necessaria est, vide-  
tur putasse quod homines essent. Ergo quæstio simili-  
ter solvitur, ut soluta est in tribus qui venerunt ad  
Abraham, ut aliquibus signis appareret eos divinitus  
missos, qui tamen homines crederentur. Nam hoc et  
in Epistola quæ est ad Hebræos, cum de hospitalita-  
tis bono Scriptura loqueretur, ait: *Per hanc enim qui-  
dam nescientes, hospitio receperunt angelos (Hebr. xi).**

*Prius autem quam irent cubitum, viri civitatis val-  
laverunt domum a puero usque ad senem, omnis po-  
pulus simul; vocaveruntque Lot et dixerunt ei: Ubi  
sunt viri qui ingressi sunt ad te nocte? Educ illos  
huc, ut cognoscamus eos. Egressus ad eos Lot post ter-  
gum occludens ostium ait: Nolite, quæso, fratres mei,  
nolite malum hoc facere: habeo duas filias, quæ nec-  
dum cognoverunt virum, etc. Quoniam prostituere vo-  
lebat Lot filias suas hac compensatione, ut viri hos-  
pites ejus nihil a Sodomitis tale patereatur, utrum  
admittenda sit compensatio flagitiorum, vel quorum-  
que peccatorum, ut nos faciamus aliquid mali, ne  
alius gravius faciat malum, an potius perturbationi  
Lot, non consilio tribuendum sit, quia hoc dixerit,  
merito quæritur. Et nimirum periculosissime admit-  
titur hæc compensatio. Si autem perturbationi hu-  
mane tribuitur, et menti tanto malo permotæ, nullo  
modo imitanda est.*